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محمدرضا فرزین در نشست ماهانه مدیران عامل 
بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی با تاکید بر 
اصلاح نرخ سود سپرده ها و تسهیلات بانکی گفت: 
مهار تورم و کنترل نقدینگی مهمترین هدف بانک 

مرکزی است. 
آقای محمدرضا فرزین در این نشست در بانک مرکزی برگزار 
شد، تصریح کرد: برای دستیابی به هدف کنترل تورم و افزایش 
قدرت خرید مردم، سیاست فعال پولی و بانکی را اجرا و کنترل 
تقاضــا از ناحیه نقدینگی و خلق پول در کنار عوامل تاثیرگذار 

سمت هزینه را با جدیت دنبال می کنیم.
رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: مدیریت انتظارات تورمی، 
کنترل مقداری ترازنامه و اضافه برداشت بانک ها به همراه نظارت 
قوی بر چگونگی مصرف اعتبارات در شبکه بانکی در دستور کار 
جدی بانک مرکزی قرار دارد.رئیس شورای پول و اعتبار در ادامه، 
اجرای موفق اصلاح نرخ سود سپرده ها و تسهیلات بانکی را 
مستلزم اجرای دقیق قوانین و بخشنامه های بانک مرکزی در 

این باره به منظور انسجام بخشی در شبکه بانکی و جلوگیری 
از تخلفات احتمالی برشــمرد.وی در ادامه بر ضرورت افزایش 
سرمایه بانک ها و همچنین فروش اموال مازاد شبکه بانکی به 
عنوان سیاست قطعی بانک مرکزی تاکید کرد.فرزین با بیان 
اینکه حفظ ارزش پول ملی و کنترل تورم از جمله رسالت های 
اصلی تمام بانک های مرکزی است تصریح کرد: این بانک در 
چارچوب سیاست تثبیت، سیاستگذاری و اقدام می کند.رئیس کل 
بانک مرکزی همچنین اجرای سیاست تثبیت با نرخ میانگین 
۲۸۵۰۰ تومانی در سامانه نیما برای واردات کالا های اساسی، 
مواد اولیه و ماشــین آلات و تجهیزات تولید را به منظور ثبات 
بخشی به بازار ارز و کاهش انتظارات تورمی مورد تاکید قرار داد 
و گفت: در این زمینه حتما شبکه بانکی می تواند نقش آفرینی 
کند و کمک رسان این سیاست جدید ارزی بانک مرکزی باشد.

فرزین با تاکید بر اجرای دقیق این سیاست ارزی در بخش های 
مختلف گفت: در کنار این سیاست، نیمه اول بهمن بازار مبادله 
ارز و طلا را هم افتتاح خواهیم کرد تا بقیه نیاز های خدماتی و 

نیاز های مردم به ارز در این بازار تامین شــود. همچنین تامین 
و تخصیــص ارز در بانک مرکزی نیز هم اکنون به خوبی در 
حال انجام اســت.رئیس کل  بانک مرکزی همچنین در ادامه 
این نشســت و به دنبال مطالبه مدیران عامل شبکه بنکی، 
درباره عواقب افزایش تسهیلات تکلیفی به بانک ها و آثار آن 
در تشدید ناترازی بانک ها و افزایش  پایه پولی گفت: در لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ دولت این موضوع مــورد تاکید قرار گرفته و از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم می خواهیم تا در بررسی 
لایحه بودجه از تعریف تکالیف مالی مالایطاق برای بانک ها 

پرهیز کنند.
در این جلسه مدیران عامل بانک ها نیز ضمن تشکر از زحمات 
و اقدامات دکتر صالح آبادی در مدت تصدی ریاست کل بانک 
مرکزی و تبریک به دکتر فرزین برای تصدی این مسوولیت 
مهم در شرایط فعلی، دیدگاه های خود درباره اصلاح نرخ سود 
بانکی، تســهیلات تکلیفی، هدفمند شدن ارائه تسهیلات به 

بخش تولید و مسایل جاری در شبکه بانکی را بیان کردند.

رئیس کل بانک مرکزی عنوان کرد؛ 

ضرورت اصلاح نرخ سود سپرده ها به منظور مهار تورم 

سرمایه امروز

 تخصیص ۲۰۱ هزار میلیارد تومان اعتبار 
برای پرداخت اصل و سود اوراق در بودجه سال آینده 
عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس از تخصیص ۲۰۱ همت اعتبار برای 

پرداخت اصل و سود اوراق سال های قبل در بودجه سال آینده خبر داد.
آقای هادی بیگی نژاد گفت: در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۲ مبلغی معادل ۲۰۱ هزار میلیارد 
تومان برای پرداخت اصل و سود اوراق فروخته شده در سال های قبل تخصیص یافته است.

آقای بیگی نژاد اظهار داشت: طبق برنامه ریزی انجام شده، بنا است تا ۳۰۰ هزار میلیارد تومان 
است اعتبارات بودجه سال آینده از محل فروش اوراق تامین شود.عضو کمیسیون تلفیق بودجه 
مجلس در پایان نیز گفت: از مجموع درآمد ۱۹۸۴ هزار میلیارد تومانی لایحه بودجه سال آینده 
هزار و پانصد هزار میلیارد تومان آن باید صرف هزینه های دولت شود که اجتناب ناپذیر است و 

امکان کم کردن آن وجود ندارد.

دستیابی بانک صنعت و معدن در طرح تحول دیجیتال 
به پیشرفت ها و دستاوردها 

جلســه ارزیابی تحول دیجیتال بانک صنعت و معدن با حضور دکتر علی 
خورسندیان مدیرعامل، اعضای هیأت مدیره، هیأت عامل و مدیر امور فناوری 
اطلاعات و ارتباطات و جمعی دیگر از مدیران بخش های مرتبط این بانک و 
کارگروهی از وزارت امور اقتصادی و دارایی به ریاست دکتر قربان اسکندری 
مدیرکل دفتر امور بانکی و بیمه این وزارتخانه برای بررســی دستاوردهای 

عملی نقشه راه تحول دیجیتال این بانک، تشکیل شد. 
در این نشست که روز گذشته بیست و ششم دیماه برگزار شد، گزارش مبسوطی از دستاوردهای 
نقشه راه، مستندات مربوط به پیشرفت گام های تعریف شده و مواردی که برای مشتریان محقق 
گردیده، سیستم های عملیاتی شده و خروجی این اقدامات و شاخص های کلیدی عملکردی 
این طرح ارائه گردید.طرح تحول بانکداری دیجیتال بانک صنعت و معدن شامل دوازده پروژه 
مختلف می باشد که اهداف اصلی هر پروژه، KPI ها، اولویت بندی، تعیین متولیان و مدیران، 
برنامه  زمان بندی و اجرایی پروژه  ها تاکنون به انجام رسیده و سامانه های نوین متعددی بر اساس 
این طرح، اجرایی شده و مورد بهره برداری قرار گرفته است.گفتنی است راه اندازی سامانه حقوقی 
سحاب، طراحی داشبورد ریسک و گزارش های نسبت NPL، تهیه گزارش نقدینگی خزانه 
داری و بازار بین بانکی از جمله اقدامات مهمی است که سال گذشته در این بانک در راستای 

تحول دیجیتال به انجام رسیده است.

تفاهم نامه های همکاری بین بانک قرض الحسنه مهر 
ایران و شرکت برق منطقه ای گیلان منعقد شد

مدیرعامل شــرکت سهامی برق منطقه ای اســتان گیلان در جلسه امضای 
تفاهم نامه همکاری با بانک قرض الحسنه مهر ایران گفت: این بانک از فضای 
شــفاف و صمیمی برخوردار است و ما از این فضا جهت بهره مندی حداکثری 

همکاران از مزایای طرح های متعالی بانک بهره خواهیم برد.
 »بهمن داراب زاده« مدیرعامل شــرکت ســهامی برق منطقه ای اســتان گیلان گفت: بانک 
قرض الحسنه مهر ایران از فضای شفاف و صمیمی برخوردار است و ما از این فضا جهت بهره مندی 
حداکثری همکاران از مزایای طرح های متعالی بانک بهره خواهیم برد.»نوربخش« معاون پشتیبانی 
شرکت سهامی برق منطقه ای استان گیلان نیز طی سخنانی ضمن قدردانی از خدمات ارزنده بانک 
قرض الحســنه مهر ایران و استقبال از طرح های ارائه شده در این جلسه، جهت انعقاد تفاهم نامه 
کالاکارت سازمانی و همچنین افتتاح حساب صندوق شرکت و تعاونی مسکن شرکت جهت انعقاد 
تفاهم نامه حمایتی حقوقی اعلام آمادگی کرد.»محمدرضا نجفی شعاع« مدیر شعب استان گیلان 
نیز در این دیدار ضمن اشاره به نامه خزانه داری کل کشور، خواهان انتقال حساب حقوق و دستمزد 
پرسنل شرکت برق منطقه ای به بانک قرض الحسنه مهر ایران برای بهره مندی از مزایای طرح های 
مهریار و بیمه عمر مانده بستانکار شد. وی در ادامه افزود: شرکت می تواند از طرح های کالاکارت 
سازمانی، حمایتی حقوقی و طرح اعتبار در حساب جاری نیز جهت افزایش رفاهیات پرسنل شرکت 
استفاده کند.در پایان با عنایت به مذاکرات صورت گرفته، تفاهم نامه های همکاری بین ۲ مجموعه به 
امضای طرفین رسید. گفتنی است شرکت سهامی برق منطقه ای استان گیلان ۷۵۰ نفر پرسنل دارد.

 حضور بانک توسعه تعاون و شرکت سمات 
در هشتمین نمایشگاه تراکنش ایران 

بانک توسعه تعاون و شرکت سامانه متمرکز الکترونیک توسعه تعاون) سمات(، 
در هشتمین نمایشگاه تراکنش ایران حضور یافته اند. 

محمد شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه تعاون، سید باقر فتاحی رییس هیات مدیره و محمد 
جعفر ایرانی عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون در آیین افتتاحیه هشتمین نمایشگاه ایران تراکنش 
حضور یافتند.شیخ حسینی همچنین به عنوان یکی از مقامات ارشد نظام بانکی در مراسم تقدیر از 

چهره های ماندگار حاضر بود و در تقدیر از برگزیدگان این بخش مشارکت نمود.
مدیران ارشد بانک توسعه تعاون در ادامه به بازدید غرفه سمات در نمایشگاه تراکنش پرداختند. در 
این بازدید سعید معادی معاون مدیر عامل در امور بازاریابی و استانها، علی یکتا مدیر امور فناوری 
اطلاعات و ارتباطات، صیاد رحمانپور مدیریت امور استانها و شعب، یونس کلانتری رییس اداره کل 
مشتریان و توسعه بازار، شهرام بخشا رییس اداره کل روابط عمومی ،محمد جواد افتخاری مدیر 
عامل شرکت سمات، مجید مباشرزادگان عضو هیات مدیره سمات، نیز حضور داشتند.شایان ذکر 
است غرفه شرکت سامانه متمرکز الکترونیک توسعه تعاون ) سمات (طی روزهای ۲۶ تا ۲۸ دی 
ماه از ساعت ۹ تا ۱۹ در سالن آفرینش های هنری کانون در خیابان حجاب پذیرای علاقه مندان 

و مراجعین است.

افتتاح هشتمین رویداد بزرگ فناوری های مالی ایران 
با حضور مدیرعامل بانک ملت

هشتمین رویداد بزرگ فناوری های مالی ایران، با حضور مدیرعامل بانک ملت 
به صورت رسمی افتتاح شد و آغاز به کار کرد.

رضا دولت آبادی در این مراسم به عنوان  چهره ماندگار بانکی، مورد تجلیل قرار گرفت و تندیس 
چهره ماندگار را از هیات داوران این رویداد دریافت کرد.بر اساس این گزارش، هشتمین نمایشگاه 
رویداد بزرگ فناوری های مالی ایران از روز دوشــنبه ۲۶ دی ۱۴۰۱، به مدت ســه روز در مرکز 
آفرینش های کانون و هتل لاله و با محوریت اقتصاد دیجیتالی - کسب و کار دانش بنیان گشایش 
یافت.نمایشگاه تراکنش ایران یک نمایشگاه تخصصی B۲B و B۲G در حوزه فناوری های مالی 
است که سالانه ازسوی مرکز فابا و با همراهی صنعت بانکداری و پرداخت برگزار می شود .این 
نمایشگاه، فرصتــی را فراهــم کرده اســت که مشارکت کنندگان این رویداد بتوانند با مقامات و 
مدیران حاضر در نمایشــگاه و در یک مکان مناسب، مذاکرات کسب وکاری خود را داشته باشند و 

در عین حال به ارتقای شبکه ارتباطی خود و انتقال مؤثر دیدگاه های خویش بپردازند.

اخبار کوتاه 

افزایش پنج برابری سقف مبادلات مالی با »چکنو« 
مدیر امور حوزه مدیریت و ارتباطات بانک خبر داد:

مدیر امور حوزه مدیریت و ارتباطــات بانک صادرات ایران از 
افزایش سقف مبادلات مالی توسط »چکنو« تا پنج میلیارد ریال 

)٥۰۰ میلیون تومان( در آینده نزدیک خبر داد.
منصور شیخ الاسلامی در نشست خبری معرفی »چکنو« در هشتمین نمایشگاه 
تراکنش ایران با اعلام این خبر به تشریح قابلیت ها چک امن دیجیتال بانک 
صادرات ایــران پرداخت و افزود: بانک افزایش میزان تبادلات مالی در چکنو 
به سقف پنج میلیارد ریال )۵۰۰ میلیون تومان( را در دستور کار دارد و مشتریان 
می توانند از چکنو برای تبادلات مالی خود تا سقف پنج میلیاد ریال استفاده کنند.
وی همچنین در این نشست خبری که با حضور سید جعفر صدری مدیر امور 
فناوری اطلاعات و امیر حسین آقامحمدی رئیس اداره کل خدمات نوین بانک 
صادرات ایران و اصحاب رسانه برگزار شد، با اعلام این خبر افزود: مراحل ایجاد 
زیرساخت های فنی و هماهنگی های لازم با بانک مرکزی برای ارائه خدمت 
چک امن دیجیتال بانک صادرات ایران برای مشــتریان حقوقی این بانک با 
پیشرفت های قابل توجهی همراه بوده و این خدمت به زودی عملیاتی می شود.

شیخ الاســلامی در این نشست با برشمردن مزایای چکنو، تاکید کرد: بانک 
صادرات ایران به عنوان اولین بانک کشور موفق به راه اندازی و رونمایی از چک 
امن دیجیتال شده، که علاوه بر سرعت،  دقت، امنیت و قابلیت صدور، انتقال، 

واریز به حساب آنی و سایر مزیت های موجود از قابلیت نقدشوندگی بیشتری 
نسبت به چک های کاغذی برخوردار است.

مدیر امور حوزه مدیریت و ارتباطات بانک صادرات ایران با یادآوری اینکه تمامی 
مقررات چک کاغذی در مورد چک امن دیجیتال نیز صادق است، گفت: چکنو به 
عنوان یک چک الکترونیکی از لحاظ اعتباری همپای چک های کاغذی است و 

تمامی قوانین چک های کاغذی در خصوص آنها نیز صادق است.
وی با اعلام اینکه تاکنون نزدیک به ۳۶۰۰ برگ چکنو توسط مشتریان حقیقی 
بانک صادرات ایران صادر شده، تاکید کرد: برای افزایش امنیت و تکمیل مراحل 
احراز هویت چکنو بین صادرکننده و گیرنده چک، امضای دیجیتال مورد استفاده 
قرار می گیرد. همچنین ســرقت، مفقودی و مخدوش بودن اعداد و حروف در 
چک کاغذی، از جمله دغدغه هایی اســت که با تولد چک امن دیجیتال این 

نگرانی ها برطرف خواهد شد.
شیخ الاسلامی استعلام و اعتبارسنجی دقیق برای صادرکنندگان چکنو را از 
جمله مزیت هایی عنوان کرد که عامل مهمی برای جلوگیری از برگشت چک 

و مشکلات مالی است.
شیخ الاســلامی در توضیح برنامه های بانک صادرات ایران در مسیر تحول 
دیجیتال گفت: سیاســت های بانک صادرات ایران در پیگیری برنامه تحول 

دیجیتال در قالب ۳۷ پروژه و برنامه دنبال می شود که مهمترین آنها رسیدن 
به اهداف سوپر مارکت مالی است. در این راستا زنجیره تأمین مالی SCF و 
توجه تمام عیار به درخواست های مشتری، و بهبود ساختار سازمانی برای توسعه 
بانکداری شرکتی است. در این برنامه ها برای هر شرکت یک مدیرحساب ویژه 
تعریف خواهد شد و تمامی نیازهای مشتریان بر اساس نوع فعالیت و اختصاصی 

سازی خدمات در قالب بانکداری دیجیتال با جدیت پیگیری خواهد شد.
مدیــر امور حوزه مدیریت و ارتباطات بانک صادرات ایران همچنین مراقبت 

ویژه از خدمات و محصولات ویژه به شرکت ها و توسعه ارائه خدمات مستقیم به 
شرکت ها و مشتریان را نیز مورد اشاره قرار داد.

در این نشست همچنین مدیر امور فناوری اطلاعات بانک صادرات ایران با 
اشاره به سیر تحولات دیجیتال در نظام بانکی، افزود: یکی از کارکردهای اصلی 
چک در حوزه تبادلات مالی خریدهای مدت دار است و چکنو این خدمت را به 

صورت غیرحضوری ارائه می کند.
سید جعفر صدری با تاکید بر اینکه سایر بانک ها نیز به زودی به این کنسرسیوم 
خواهند پیوست، انجام ۹۷ درصدی تراکنش های بانکی به صورت غیر حضوری 
را مورد اشاره قرار داد و افزود: تحول دیجیتال به دنبال بهبود تجربه مشتری است 
و خدمات چکنو از جمله مواردی است که ارتباط بهتر و بهینه با مشتری را در 

توسعه خدمات بانکداری دیجیتال دنبال می کند.
رئیس اداره کل خدمت نوین بانک صادرات ایران نیز در این نشست با تشریح 
فرآیندهای صدور چکنو با امضای دیجیتال، گفت: چکنو علاوه بر اینکه سرعت 
مبادلات را افزایش می دهد، در زمان انتقال وجه نیز با اتصال به سامانه پیچک 
بانک مرکزی نقل و انتقال آن به سهولت انجام می شود. امکان واریز به حساب 
ذی نفع یا انتقال آن به شخص غیر نیز به راحتی وجود دارد و در نهایت در سامانه 

ساتنا بانک مرکزی تسویه خواهد شد.

بانک ایران زمین براساس سبک زندگی مشتریان خدمات ارائه می دهد 
در سال های اخیر به منظور گسترش و توسعه بیشتر مراودات 
اقتصادی و افزایش میزان رضایت مشتریان، کسب و کارهای 
دیجیتــال با اســتفاده از فناوری های جدید جــای خود را به 

روش های سنتی و خریدهای حضوری داده است. 
ایجاد ارزش برای مشتری از اولویت های اصلی این نوع کسب و کار است و 
به افراد این امکان را می دهد تا با توجه به نوع نیاز و درخواست خود، محصول و 

خدمات مورد نیاز را دریافت کنند. 
بانــک ها در این میان نقش موثــری را ایفا می کنند. ایجاد فضایی امن در 
بستر دیجیتال می تواند برگ برنده ای برای یک کسب و کار دیجیتال باشد تا 

تعاملات مالی خود را در آن انجام دهد.
خدمات بانکداری دیجیتال بانک ایران زمین این امکان را به فعالان در حوزه 
کسب و کار دیجیتال، تامین کنندگان و تولیدکنندگان داخلی داده است، تا بتوانند 

خدمات مالی و بانکی خود را در کمترین زمان انجام دهند.
عبدالمجید پورسعید مدیرعامل بانک ایران زمین تحقق بانکداری دیجیتال در 
این بانک را حاصل تلاش فراوان از سوی مدیران و همکاران بیان کرد و گفت: 
تغییر در نحوه ارائه خدمات بانکداری با توجه به اولویت ها و نیاز مشتریان صورت 

می گیرد.
پورسعید افزود: با پیاده سازی بانکداری دیجیتال بانک ایران زمین و همچنین 
برنامه ریزی های صورت گرفته مشتریان می توانند کلیه امور بانکی را هر لحظه 

که بخواهند با یک اشاره در تلفن همراه خود انجام دهند.
مدیرعامل بانک ایران زمین فعالیت اقتصادی امروزی را مبتنی بر شبکه های 
مجازی بیان کرد و افزود: کسب وکار ها در حال تغییر و تبدیل به یک فضای 
دیجیتالی هستند. در نتیجه اقتصاد امروز اقتصادی دیجیتالی است که از طریق 
شــبکه های اجتماعی این امکان را به کســــب وکارها می دهد تا ارتباط 
مســتقیم بین بانک و مشتریان برقرار کنند و این یک امتیاز مثبت برای دو طرف 
خواهد بود که در محیطی متفاوت و جذاب فعالیت کنند و به سمت پیشرفت و 

رونق بیشتر اقتصادی کشور قدم برداشته شود.
پورسعید خاطرنشان کرد: میزان تراکنش های بانک ایران زمین طی ۵ سال 

گذشته حدود ۱۲ برابر رشد داشته است که خود رقم قابل توجهی است. این نشان 
می دهد مشتری با ابزارهایی که بانک در اختیارش قرارداده است، سرویس و 
خدمات امن، سریع و آسان را دریافت کرده است و همین موضوع باعث استقبال 

و رضایت آنان شده است.
مدیرعامل بانک ایران زمین گفت: اولویت ما در بانک ایران زمین ایجاد ارزش 
افزوده برای مشتریان است. ارائه خدمات عادی و معمول در راستای فعالیت های 
سنتی یک بانک است. ایجاد همین بسترهای امن و کاربردی است که باعث 
می شود مشــتری تجربه های جدید کسب کند و همین تجارب ما را یاری 
می دهد تا بتوانیم نیازهای مشتریان را شناسایی کنیم و بر اساس آن خدمات 

جدیدتری طراحی کنیم.
پورسعید با بیان اقدامات انجام گرفته برای بهبود وضعیت بانک و نیز اجرای 
برنامه های توســعه ای در راســتای اهداف کلان تعیین شده در ادامه خاطر 
نشان ســاخت: همانطور که می دانید سال گذشته بانک ایران زمین گزارش 
توجیهی افزایش سرمایه از مبلغ ۴,۰۰۰ میلیارد ریال به ۲۰,۰۰۰ میلیارد ریال را 
به منظور افزایش سرمایه ۴۰۰ درصدی از محل آورده نقدی با سلب حق تقدم 
از ســهامداران فعلی پس از تأیید هیأت مدیره و اظهارنظر حسابرس و بازرس 

قانونی افشا کرد.
مدیرعامل بانک ایــران زمین در خصوص صورت هــای مالی این بانک 
خاطرنشان کرد: تمامی صورت های مالی به صورت سالانه و کاملا شفاف در 

سامانه کدال قابل رویت است.
پورسعید از افزایش سرمایه به زودی بانک خبر داد و گفت: با توجه به اقدامات 
صورت گرفته درایجاد زرساخت های بانکداری دیجیتال و نیز برنامه های تهیه 
شده برای افزایش سرمایه بانک به طور حتم قطعاً این موضوع باعث ارائه خدمات 

بهتر و امکانات بیشتر به مشتریان گرامی و همکاران من در بانک خواهد شد.
مدیرعامل بانک ایران زمین رمز موفقیت در امور برنامه ریزی شده بانک را 
وجود هماهنگی و همکاری در کنار کار تیمی بیان کرد و افزود: در عرصه رقابت، 
زمین بازی شعب و ستاد بانک هستند و باید با همدلی، همراهی و اتحاد در بازار 

رقابت همانطور که تا الان پیروز بودیم، به موفقیت های بیشتری برسیم.
مدیرعامل بانک ایران زمین کارکنان این بانک را یک سرمایه برای پیشرفت 
آتی بانک اعلام کرد و گفت: روحیه و نوع نگرش بین همکاران بر پایه همکاری 
است که می تواند بانک را در برابر تمام فراز و نشیب ها حفظ کند و به نتایج 

قابل توجهی برساند.
مدیرعامل بانک ایران زمین در پایان ایجاد تجربه های جدید برای مشتریان را 
از اولویت های مهم این بانک دانست و افزود: دیگر معنا و مفهوم بانکداری در 
نظام بانکی، تغییر کرده است. امروز بر اساس نیاز مشتری، سرویس به صورت 
اختصاصی طراحی می شود و در اختیار آن قرار داده می شود. علائق، اولویت ها 
و ســبک زندگی مشتریان مورد بررسی قرار می گیرد و بر اساس آن خدمات 

مختص آنها ارائه می شود.

مدیرعامــل هلدینگ فناوری بانک تجارت با اشــاره به 
تغییر رفتار مشتریان در عصر تحول دیجیتالی بر ضرورت 
همسویی با پیشروی تکنولوژی در صنعت بانک و پرداخت 

تاکید کرد. 
محمد فرجود در جریان نشستی تخصصی با محوریت فرایند نوآوری 
در صنعت بانکداری و پرداخت که در حاشیه هشتمین نمایشگاه تراکنش 
ایران برگزار شد با بیان این موضوع تاکید کرد: نوآوری در صنعت بانکداری 
مدل های مختلفی دارد و با توجه به سرعت دیجیتالی شدن عملیات مالی در 
کشور، جبری بر جامعه برای حرکت به سمت دیجیتالی شدن حاکم شده و 
در رفتار مردم تغییرات بزرگ ایجاد کرده است؛ به نوعی باید گفت که پاندمی 
 کرونا همه را به سمت عصر دیجیتال سوق داد و حرکت از آن زمان پررنگ 

جلوه کرد.
مدیرعامل هلدینگ فناوری بانک تجارت با اشاره به اینکه نوآوری در 
مدل های کسب و کار تغییر کرده است گفت: تا سال ۲۰۲۵ در دنیا ۸۶ درصد 

بانک ها باید بدانند چطور می توانند تعاملات خود را با بازیگران جدید در این 
عرصه داشته باشند.

مدیرعامــل هلدینگ فناوری بانک تجارت بــا تاکید بر اینکه هوش 
مصنوعی در آینده بیشترین بخش را به خود اختصاص خواهد داد افزود: 
پرداخت ها به سرعت در حال پیشرفت هستند و در کمترین زمان ممکن 

اقدامات به صورت هوش مصنوعی انجام می شود.
فرجود به اهمیت نوآوری اشاره و تصریح کرد: الان اکوسیستمی داریم 
که موتورهای متعددی چه در لایه تکنولوژی و چه در ســمت تقاضا آن 
را حرکت می دهند و به ســمت تحول می برنــد؛ اگر نوآوری را تغییر به 
سمت ایجاد ارزش بهتر تعریف کنیم، بررسی محصولات بانک و پرداخت 

نشان دهنده ابعاد مختلف کاربرد این نوآوری است.
مدیرعامــل هلدینگ فنــاوری بانک تجارت افزود: ایــن روش برای 
رســیدن به ســرعت در عملیات مالی و بانکی بسیار موثر بوده و باعث 
 افزایش طراحی متنوع محصولات بانکی، ســرعت و کاهش هزینه ها

 خواهد بود.
وی با یادآوری اینکه در بانک تجارت ســه مدل کســب وکار نوآورانه 
پیاده ســازی شده اســت به معرفی پلتفرم ارائه خدمات غیرحضوری به 
مشتریان در حاشیه نمایشگاه تراکنش ایران اشاره کرد و گفت: برای این 
طرح ها ســرمایه گذاری های ویژه ای صورت گرفته است؛ از جمله این ها 

می توان به پلتفرم ارائه غیرحضوری وام ازدواج اشاره کرد.
فرجود در پایان خاطرنشان کرد: در بانک تجارت مدل دیگری از تعامل 
با فین  تک ها تعریف شده که در حوزه بانکداری باز است. مدلی که در آن 
سعی شده بانک تجارت با مشارکت در طرح هایی که توسط دیگر پلتفرم ها 

ارائه می شود به اکوسیستم نزدیک شود.

 نقش آفرینی پررنگ 
هوش مصنوعی در آینده

سرپرست بانک مسکن با بیان اینکه این بانک بیش از ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان در ۱۰ ماه سال جاری تسهیلات پرداخت کرده  است 
گفت: 93 درصد تسهیلات دهی بانک مسکن در حوزه مسکن بوده 

است. 
علی عسکری سرپرست بانک مسکن در مراسم گرامیداشت هشتاد و چهارمین 
سالروز تاسیس بانک مسکن با تبریک این روز گفت: زحمات و تلاش همکاران 
در ۱۰ ماهه سال جاری نتایج خوبی در پی داشت. بانک مسکن بیش از ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات در این مدت پرداخت کرد که نسبت به سال گذشته رشد 
قابل توجهی را نشان می دهد.وی با بیان اینکه رشد قابل توجه تسهیلات دهی 
بانک مسکن در سال ۱۴۰۱ مرهون زحمات کارکنان بانک مسکن است، افزود: 
رسالت بزرگی در حوزه تسهیلات دهی در حوزه مسکن بر روی دوش بانک مسکن 
قرار داده شــده و تقریبا ۹۲ درصد از تسهیلات دهی بانک مسکن نیز در بخش 
مسکن صورت گرفته است و چه در حوزه طرح نهضت ملی و چه بخش های دیگر 
مانند ودیعه مسکن و خرید همه این موارد به بخش مسکن باز می گردد و چه اعتبار 
و افتخاری بهتر که این تلاش برای ایجاد سرپناه برای مردم صورت می پذیرد.

سرپرست بانک مسکن با بیان اینکه مسکن در سبد هزینه خانوارها و همچنین 
ایجاد تورم در کشــور رقم قابل توجهی را به خود اختصاص داده اســت، گفت: 
۳۴۰ قلم کالا در شاخص تورم تاثیرگذار هستند و از این میان مسکن کالایی است 
که به تنهایی ۳۳ درصد از وزن تورم متعلق به آن است. اگر وزن تورمی مسکن 
کاهش یابد این موضوع در شاخص تورم بسیار اثرگذار است.دکتر عسکری افزود: 
رسالت و کار ما در بانک مسکن بسیار می تواند در کاهش شاخص تورم اثرگذار 
باشد و بار هزینه مردم را کم کند. البته بانک مسکن بخشی از کار حوزه مسکن را 
در دست دارد و سایر دستگاه ها نیز در این عرصه مسوول و اثرگذار هستند اما به 
سهم خودمان بسیار می توانیم در این زمینه اثرگذار باشیم.سرپرست بانک مسکن 

با بیان اینکه در حوزه بانکداری دیجیتال بانک مسکن باید مجهز به فناوری های 
روز شود گفت: در بانک  مسکن کارهای خوبی در حوزه بانکداری دیجیتال صورت 
گرفته است که باید ضمن استفاده از این موارد در حوزه خدمات بانکی و اطلاع 
رسانی آن برای استفاده عموم از این خدمات، تلاش بیشتری برای ارتقای بانک 
در ایــن حوزه انجام دهیم.وی در پایان اظهار امیدواری کرد با تلاش و همکاری 
کارکنان بانک مسکن این بانک در آینده هر چه بیشتر رسالت و مسوولیت اجتماعی 
خود را در بخش تخصصی اش یعنی مسکن بتواند به خوبی ایفا کند.در مراسم 
هشتاد و چهارمین سالروز تاسیس بانک مسکن با حضور علی عسکری سرپرست 
بانک مسکن و اعضای هیات مدیره از سایت مسوولیت اجتماعی این بانک در زیر 
مجموعه وبسایت اصلی آن رونمایی شد.بانک مسکن در پی ایجاد ارزش متقابل 
میان جامعه و خود است و در این راه شفافیت در اطلاع رسانی را سرلوحه کار خود 
قرار داده و از این رو ســایت مسوولیت اجتماعی بانک به صورت رسمی جهت 
انسجام بخشی و اطلاع رسانی اقدامات مجموعه بانک مسکن در این حوزه به 

صورت رسمی کار خود را آغاز کرد.

 93درصد تسهیلات دهی بانک مسکن 
در حوزه مسکن بوده است

ادامه از صفحه یک
از سوی دیگر، تقاضا در ایران به شدت رشد داشته و این تقاضا کاملا غیر بهینه است، چراکه مجموع مراکزی 
که ما در آن ها مصرف گازداریم مانند نیروگاه ها، بخش خانگی، صنایع و... در ایران به طور سالانه رشد دارد. دلیل 
آن هم این است که انشعابات در این مراکز زیاد می شود. این مصرف و افزایش انشعابات به شدت غیر بهینه است. 
دستگاه هایی که عمده مصرف آن ها گاز است، به شدت سطح استاندارد پایین دارند. بحث ساختمان ها نیز مطرح 
است. تعداد بسیاری از ساختمان ها عایق بندی مناسب ندارند، بنابراین درمجموع، این معادله به این گونه است که 
رشد مصرف در کنار کندی عرضه خواهد بود. چنین چیزی سبب می شود که در فصل سرما شاهد آن باشیم که 
چالش های زیادی برای کشور به وجود آید.قطعی گاز ادارات و مدارس، همچنین تعطیلی آن ها، یکسری اقدامات 
فوری است که بتوان بحران را مدیریت کرد. نباید چنین نا ترازی شکل می گرفت. مدیریت در این بخش طوری 
انجام گرفته که این نا ترازی به شدت شکل گرفته و در حال تشدید است. نا ترازی به این معنا است که تقاضا در 
یک فاصله زمانی از عرضه بیشتر می شود. راهکاری که به طور کوتاه مدت در نظر گرفته می شود، این است که 

دولت گاز یکسری از صنایع را قطع یا ادارات و مدارس را تعطیل می کند.در چنین حالتی، سوخت نیروگاه ها هم به 
سوخت مایع تغییر پیدا می کند. به طورمعمول، این اقدامات بسیار هزینه بردار است و هم ازنظر بحث تولید و خدمات 
دچار مشکل می شویم، چراکه با تعطیلی ادارات، با کاهش خدمات روبه رو می شویم. با تغییر در سوخت صنایع و 
کارخانه ها، زمانی که سوخت دیگری جایگزین می شود، امکان افزوده شدن به آلودگی هوا وجود دارد. علاوه بر 
آن، باید هزینه های بسیاری را برای استفاده از سوخت مایع پرداخت کنند پس بسیار هزینه بر است. چنین اقداماتی 
می تواند در دوران پیک مصرف، بحث صرفه جویی و کاهش مصرف گاز را تاحدی مدیریت کند تا در استان ها 
قطعی گاز نداشته باشیم، اما چنین اقداماتی با هزینه های بالای تولیدی و زیست محیطی همراه است. در بخش 
زیست محیطی به مراتب هزینه های بیشتری نیز خواهد داشت.در کشور ما ایران به دلیل چنین شرایطی که در 
حال حاضر درگیر آن هستیم، بحث صادرات گاز خیلی جدی و مدنظر نیست. تنها مدلی که می شود، از آن استفاده 
کرد، بحث آلان جی است که هم بسیار هزینه بر است و به سرمایه گذاری با فناوری های بالا نیاز دارد که ازنظر 
مالی و تکنولوژی دچار محدودیت هستیم اما به لحاظ موضوعات خط لوله ای، نمی توان گفت چون با سرمای هوا 

روبه رو هستیم، پس صادرات هم انجام نمی دهیم. باید چنین چیزی به صورت قراردادی و به صورت ماهانه صادر 
شود.زمانی که هوای سرد رو به سردی می رود، مشتری های ما هم افزایش پیدا می کند. در حال حاضر زمانی که 
صادرات گاز به ترکیه را قطع کردیم، دچار ضرر و زیان شدیم.نهادهای انرژی در ایران بسیار ارزان است و چون 
نرخ اندکی دارد، کسی به دنبال بهینه سازی نمی رود؛ برای مثال بخاری ها در کشور، پایین ترین استانداردها رادارند. 
درنتیجه، می توان گفت فرسنگ ها باحالت بهینه فاصله دارند و همچنین شیوه گرم کردن ادارات یکی از بدترین 

شیوه هایی است که در حال حاضر انجام می شود.
به دلیل آنکه گاز به صنایع و بســیاری از ادارات به صورت ارزان داده می شــود، به طورمعمول کسی به فکر 
بهینه ســازی مصرف نیست. البته این نکته قابل ذکر است که محدودیت های مالی و تکنولوژیک هم به آن 
اضافه شده، البته به سادگی هم قابل تغییر نیست، اما باید در برنامه های تدریجی و میان مدت قرار گیرد و اصلاح 
شود. درکل، مردم ایران باید بپذیرند که قبض گاز ۶۰ هزارتومانی نسبت به قیمت های جهانی ارزان و مفت است. 

تا زمانی که این قبض های ارزان صادر می شود، کسی به فکر بهینه سازی انرژی نیست.

مصرف گاز یک معادله است
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